



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAESTRUTURA E TRANSPORTE
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS COMUNIDADES E DISTRITOS NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, E CONSTRUÇÃO DO GALPÃO PARA A FEIRA DE PRODUTORES DE GURIRI, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES.

COMPOSIÇÃO DE CUSTO - COMP 003

TABELA DE CUSTOS REFERENCIAIS SINAPI-ES - AGOSTO/2022

DESCRIÇÃO: Administração da obra							Código: COMP 003	UNID:	h
MÃO DE OBRA	Unid.	Fonte	Código	Origem de Preço	Coef.	Preço Unit.			Custo Total
ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI	90778	C	255,00	117,85			30.051,75
VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI	88326	C	480,00	24,41			11.716,80
ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	SINAPI	90776	C	480,00	37,21			17.860,80
SUB-TOTAL:									59.629,35

RESUMO :	
Discriminação	Valores
Custo Direto Total	59.629,35
BDI: 24,05%	14.340,86
PREÇO UNITÁRIO TOTAL	73.970,21

Karoline dos Santos Zambí
Coordenadora de Projetos de Engenharia e Arquitetura
Decreto: 13.488/2022